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Bekanntmachung der Einwohnerzahlen 

am 31. Dezember 2023  
 

Das Bayerische Landesamt für Statistik hat mit Schreiben vom 15.01.2024, Az.: Sg 4110, das nachste-

hend abgedruckte Verzeichnis der auf Basis Zensus 2022 fortgeschriebenen Einwohnerzahlen zum 
Stand 31.12.2023 übermittelt. 

 
Gemäß § 1 Abs. 1 Satz 1 der Verordnung zur Durchführung des Gesetzes über den Finanzausgleich 

zwischen Staat, Gemeinden und Gemeindeverbänden (FAGDV) vom 19. Juli 2002 (GVBl S. 418), zuletzt 

geändert durch § 4 des Gesetzes vom 23. Juni 2023 (GVBl S. 246), ist die Einwohnerzahl am 31.12.2023 
auch für die Berechnung der Schlüsselzuweisungen, der Zuweisungen nach Art. 7 (Kopfbeträge) und 9 

BayFAG, der Investitionspauschalen nach Art. 12 BayFAG, der Zuweisungen nach Art. 15 BayFAG, der 
Krankenhausumlage nach Art. 10b Abs. 2 BayFAG sowie für die Ermittlung von Durchschnittszahlen je 

Einwohner für das Haushaltsjahr 2025 (Finanzausgleichsjahr) maßgebend. 
 

Einwendungen bzw. Anfragen sind an das Bayerische Landesamt für Statistik, Nürnberger Str. 95, 90762 

Fürth, Telefon 0911 98208-0, zu richten. 
 

Bayerisches Landesamt für Statistik 
Bevölkerungsstand am 31.12.2023 

 

Kreis Passau Niederbayern 
 

 
Gemeinde Einwohner 

 insgesamt 
09 275 111 Aicha vorm Wald 2.466 

09 275 112 Aidenbach, M 3.054 

09 275 114 Aldersbach 4.280 
09 275 116 Bad Füssing 7.767 

09 275 117 Beutelsbach 1.251 
09 275 118 Breitenberg 1.968 

09 275 119 Büchlberg 4.391 

09 275 120 Eging a.See, M 4.222 
09 275 121 Fürstenstein 3.527 

09 275 122 Fürstenzell, M 8.601 
09 275 124 Bad Griesbach i.Rottal, St 8.862 

09 275 125 Haarbach 2.479 

09 275 126 Hauzenberg, S 12.033 
09 275 127 Hofkirchen, M 3.554 

09 275 128 Hutthurm, M 6.335 
09 275 130 Kirchham 2.686 

09 275 131 Kößlarn, M 1.894 
09 275 132 Malching 1.252 

09 275 133 Neuburg a.Inn 4.443 

09 275 134 Neuhaus a.Inn 3.453 
09 275 135 Neukirchen vorm Wald 2.995 

09 275 137 Obernzell, M 3.608 
09 275 138 Ortenburg, M 7.388 

09 275 141 Pocking, St 16.278 

09 275 143 Rotthalmünster, M 4.644 
09 275 144 Ruderting 3.031 

09 275 145 Ruhstorf a.d.Rott 7.043 
09 275 146 Salzweg 6.521 

09 275 148 Sonnen 1.426 
09 275 149 Tettenweis 1.856 

09 275 150 Thyrnau 4.217 

09 275 151 Tiefenbach 6.448 
09 275 152 Tittling, M 4.102 
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09 275 153 Untergriesbach, M 6.074 

09 275 154 Vilshofen an der Donau, St    18.021 
09 275 156 Wegscheid, M 5.389 

09 275 159 Windorf, M 4.971 

09 275 160 Witzmannsberg 1.538 
  

09 275 000 Kreissumme 194.068 
 

Passau, 28.01.2025 
Landratsamt Passau 

Sg. 31 -Kommunale Angelegenheiten- 

gez. 
 

Bauer 
Verw.Inspektorin 

 

 

 

 
Bekanntmachung der Einwohnerzahlen 

am 30. Juni 2024 
 

Das Bayerische Landesamt für Statistik hat mit Schreiben vom 22.01.2025, Az.: Sg 4110, das nachste-

hend abgedruckte Verzeichnis der auf Basis Zensus 2022 fortgeschriebenen Einwohnerzahlen zum Stand 
30.06.2024 übermittelt. 
 

Einwendungen bzw. Anfragen sind an das Bayerische Landesamt für Statistik, Nürnberger Str. 95, 90762 

Fürth, Telefon 0911 98208-0 zu richten. 
 

Bayerisches Landesamt für Statistik 

Bevölkerungsstand am 30.06.2024 
 

09 275 000 Landkreis Passau Niederbayern 
 

Gemeinde                                                        Einwohner 

            insgesamt 
09 275 111 Aicha vorm Wald 2.477 

09 275 112 Aidenbach, M 3.019 
09 275 114 Aldersbach 4.309 

09 275 116 Bad Füssing 7.850 
09 275 117 Beutelsbach 1.234 

09 275 118 Breitenberg 1.969 

09 275 119 Büchlberg 4.388 
09 275 120 Eging a.See, M 4.131 

09 275 121 Fürstenstein 3.538 
09 275 122 Fürstenzell, M 8.504 

09 275 124 Bad Griesbach i.Rottal, St 8.864 

09 275 125 Haarbach 2.473 
09 275 126 Hauzenberg, S 12.000 

09 275 127 Hofkirchen, M 3.570 
09 275 128 Hutthurm, M 6.314 

09 275 130 Kirchham 2.751 
09 275 131 Kößlarn, M 1.882 

09 275 132 Malching 1.248 

09 275 133 Neuburg a.Inn 4.446 
09 275 134 Neuhaus a.Inn 3.405 

09 275 135 Neukirchen vorm Wald 2.982 
09 275 137 Obernzell, M 3.640 

09 275 138 Ortenburg, M 7.356 
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09 275 141 Pocking, St 16.293 

09 275 143 Rotthalmünster, M 4.671 
09 275 144 Ruderting 3.050 

09 275 145 Ruhstorf a.d.Rott 7.109 

09 275 146 Salzweg 6.503 
09 275 148 Sonnen 1.435 

09 275 149 Tettenweis 1.868 
09 275 150 Thyrnau 4.185 

09 275 151 Tiefenbach 6.472 

09 275 152 Tittling, M 4.128 
09 275 153 Untergriesbach, M 6.057 

09 275 154 Vilshofen an der Donau, St   18.039 
09 275 156 Wegscheid, M 5.412 

09 275 159 Windorf, M 4.984 
09 275 160 Witzmannsberg 1.536 

  

09 275 000 Kreissumme 194.092 
 

 
Passau, 28.01.2025 

Landratsamt Passau 

Sg. 31 -Kommunale Angelegenheiten- 
gez. 

 
Bauer 

Verw.Inspektorin 

 

 

 
 

Sparbuch - Aufgebot 

 
Der Inhaber der verloren gegangenen Sparurkunde der Sparkasse Passau, Geschäftsstelle Tittling 

lautend auf: 
 

          Herrn 

          Herbert Liebl 
          Brigidastr. 4 

          94163 Saldenburg 
        

          Sparkonto Nr. 4210157857 
  

hat binnen drei Monaten seine Rechte unter Vorlage der Sparurkunde anzumelden. Nach Ablauf der 

Frist wird die Sparurkunde für kraftlos erklärt. 

 

Passau, 13.01.2025 
Sparkasse Passau 

 

 
Peter Stadler  

(Gebietsdirektor)  
 

 
 

ausgehängt am: 

 

Unterschrift: 

 
abgenommen am: Unterschrift: 
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Bekanntmachung 

Wasserrecht; 

Verlängerung der vorläufigen Sicherung des Überschwemmungsgebietes des Heigertinger 

Bachs (Gewässer III. Ordnung) für den Bereich Markt Ruhstorf nach § 76 Abs. 3 des Was-

serhaushaltsgesetzes (WHG) i.V.m. Art. 47 Abs. 4 des Bayerischen Wassergesetzes 

(BayWG) 

 

1. Vorhaben 

Die Pläne des Überschwemmungsgebietes des Heigertinger Bachs wurden im Amtsblatt des Land-

reises Passau, Nr. 2020-03, Ausgabe vom 05.02.2020 öffentlich bekanntgemacht und gelten damit 
als vorläufig gesichert im Sinne des Art. 47 Absatz 1 BayWG. Diese vorläufige Sicherung endet nun 

nach Ablauf von fünf Jahren zum 05.02.2025.  

In begründeten Ausnahmefällen kann diese vorläufige Sicherung um weitere zwei Jahre verlängert 

werden. Derzeit wird das Überschwemmungsgebiet neu überprüft. Um einen weiteren Rückgang 
des Retentionsraumes und damit eine Verschärfung von Hochwassersituationen zu vermeiden, wird 

die vorläufige Sicherung des Überschwemmungsgebietes des Heigertinger Bachs um zwei Jahre 

verlängert.  

Die Verlängerung tritt mit Ablauf der Geltungsdauer der vorläufigen Sicherung am 

06.02.2025 in Kraft. 

Die vorläufige Sicherung ist Grundlage für weitere Entscheidungen des Landratsamtes Passau über 

die Festsetzung eines Überschwemmungsgebiets durch Rechtsverordnung. Sie endet, sobald die 

Rechtsverordnung zur Festsetzung des Überschwemmungsgebiets des Heigertinger Bachs in Kraft 

tritt, spätestens jedoch mit Ablauf des 05.02.2027 (Art. 47 Abs. 4 Satz 3 BayWG). 

 

2. Auslegung der Planunterlagen 

Das Überschwemmungsgebiet des Heigertinger Bachs ist in einer Übersichtskarte (Maßstab 
1:1.000) sowie einer Detailkarte (Maßstab 1:500) dargestellt. Die dort blau karierten und blau 

umrandeten Flächen kennzeichnen die Bereiche, die statistisch gesehen einmal in hundert Jahren 

überschwemmt werden. 

Diese Pläne können während der üblichen Dienstzeiten  

- im Landratsamt Passau, Domplatz 11, 94032 Passau, 3. Stock, Zimmer 3.05 sowie  

- im Rathaus des Marktes Ruhstorf a.d.Rott, Am Schulplatz 8 und 10, 94099 Ruhstorf a.d.Rott  

eingesehen werden. 

Zusätzlich können der Übersichtslageplan sowie die Detailkarten im Internet unter dem Link  

https://www.landkreis-passau.de/landkreis-verwaltung-politik/aktuelles/bekanntmachungen/ 

eingesehen werden. Maßgeblich ist jedoch der Inhalt der beim Landratsamt Passau zur Einsicht 

ausgelegten Unterlagen (Art. 27a BayVwVfG). 

 

3. Rechtsfolgen 

Mit der vorläufigen Sicherung bzw. deren Verlängerung gelten für das Überschwemmungsgebiet 

weiterhin insbesondere die Vorschriften nach den §§ 78, 78a und 78c WHG, Art. 46 BayWG sowie 
§§ 46, 50, Anlage 6 und Anlage 7 Nr. 8.2 und 8.3 der Verordnung über Anlagen zum Umgang mit 

wassergefährdenden Stoffen (AwSV). 

 

 

 

 

https://www.landkreis-passau.de/landkreis-verwaltung-politik/aktuelles/bekanntmachungen/


 

Amtsblatt Nr. 2025-01  Seite: 6 

Weitere Informationen: 

Alle ermittelten, vorläufig gesicherten und festgesetzten Überschwemmungsgebiete werden im Internet 
unter der Adresse  

 

https://www.lfu.bayern.de/wasser/hw_ue_gebiete/info_uegef_gebiete_uab/index.htm 
 

für die Öffentlichkeit dokumentiert. Dort sind auch weitere Informationen über Überschwemmungsge-
biete sowie rechtliche Grundlagen und Hinweise zum Festsetzungsverfahren enthalten. 

 

 
 

Landratsamt Passau 
Passau, 23.01.2025 

 
 

gez. Magdalena Koch 

 
 

Anlagen: 
1 Übersichtskarte 1 (M 1:1.000) 

1 Detailkarte 2 (M 1:5.00) 

 
 

 
 

 

https://www.lfu.bayern.de/wasser/hw_ue_gebiete/info_uegef_gebiete_uab/index.htm
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